
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice Progetto: 13.1.3A-

FESRPON-LI-2022-52  CUP: E99J22000540006 
 
 

Prot. n. /PON                     Imperia, 20 settembre 2022 
 

Agli atti PON 

 

DECRETO DI NOMINA PROGETTISTA E COLLAUDATORE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori 

per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui integralmente si 

richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 

del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 

2022, n. 10, la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a 

finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola 

– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

VISTO la candidatura n.  N. 1076800 del 27/12/2021 relativa all’Avviso 50636; 

VISTA  la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 

di erogazione del finanziamento per euro € 25.000,00;   

VISTO  il decreto Prot. n. 5534 del 28/06/2022 di formale assunzione a bilancio e l’inserimento 

nel Programma Annuale dei fondi relativi al progetto PON “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LI-2022-52  

CUP: E99J22000540006;  

VISTA  la determina n. 119 del 5 agosto 2022 di indizione di avviso pubblico volto ad 

individuare le professionalità cui affidare lo svolgimento delle attività di progettista e 

collaudatore da utilizzare negli aa.ss. 2022/2023 per le esigenze del progetto; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 6018  del 5 agosto 2022 per l’individuazione di N. 1 progettista 

e  N. 1 collaudatore per il progetto: “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 

del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LI-2022-52 CUP: 





 
E99J22000540006 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum 

vitae; 

VISTA la nomina della commissione tecnica per la valutazione comparativa delle domande 

pervenute per incarico di progettista e collaudatore prot. n. 6712 del 07/09/2022; 

VISTI i punteggi che la commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri 

di valutazione predefiniti; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 6714 del 07/09/2022 in cui vengono formulate le 

graduatorie; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

 

DECRETA 

 

di nominare quali Progettista e Collaudatore relativamente ai Progetto PON “Ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LI-2022-52  

CUP: E99J22000540006 - A.S. 2022/2023; 

 

PROGETTISTA: l’A. A. Trincheri Roberto 

 

COLLAUDATORE: L’Ins. Meduri Emanuela 

 

Il progettista e il collaudatore selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle 

Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione del Piano FESRPON. 

A titolo esemplificativo e non esaustivo dovranno in particolare: 
 

IL PROGETTISTA  

• Provvedere alla progettazione esecutiva dei diversi interventi FESR con i sopraluoghi necessari nei 

diversi plessi dell’Istituto;  

• Provvedere alla realizzazione di un progetto analitico e del piano degli acquisti, secondo le indicazioni 

specifiche fornite dal Dirigente Scolastico, mediante la ricerca, l’elaborazione e la predisposizione del 

prospetto comparativo delle offerte analizzate su MEPA, al fine di individuarne la migliore;  

• Verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e 

quelle richieste nel piano degli acquisti;  

• Coordinare i vari interventi per l’installazione degli strumenti acquistati, gli spostamenti e i relativi 

riposizionamenti delle attrezzature già esistenti; 

• Registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano FESR;  

• Provvedere alla compilazione, nella medesima piattaforma telematica, delle matrici degli acquisti;  

• Provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti, che si rendessero 

necessarie;  

• Redigere i verbali relativi alla sua attività;  



 
• Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche relative al Piano 

FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione 

del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

L’attività dovrà concludersi entro il 31/12/2022.  

 

IL COLLAUDATORE  

- dovrà collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al Piano FESRPON, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 

per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività,  

- dovrà provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  

- dovrà verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

- dovrà verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza;  

- dovrà redigere i verbali del collaudo finale.  

 

Al progettista viene assegnato il compenso lordo omnicomprensivo pari a Euro 1.250,00. 

Al collaudatore viene assegnato il compenso lordo omnicomprensivo pari a Euro 375,00.  

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione entro 30 giorni dal ricevimento 

della nota di addebito e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR. 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Angelo QUAGLIA 
La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


		2022-09-27T13:36:50+0200




